
IMPORTADOR Y DISTRIBUIDOR
 DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN

PERSONAL Y AMBIENTAL
P R O F E S S I O N A L

Arnés de cuerpo entero en “H”.
Cinta plana en poliester de alta tenacidad. 

Ancho: 44 mm. Resistencia a la tracción de 5000 lb. (22.2 kN).
Hilos y puntadas son 100% poliamida, esta �bra es 

sumamente resistente a las distintas pruebas a realizarse como 
impacto, tracción y al roce del usuario diario.
1 Argolla “D” dorsal (en la espalda).
2 Argolla “D” para posicionamiento y restricción (en la cintura).
1 Hebilla de ajuste frontal en correas de pecho.
2 Hebillas de ajuste en correas de piernas.
2 Hebillas de ajuste frontal de las correas laterales. 
2 Sujetadores de PVC o zona de Parking para los ganchos de la 
línea de vida (Eslingas).
Correa subglútea e indiciador de impacto en la cinta del dorso.
Jebe de plásticos en las terminaciones de la cinta (tipo traba) 
para la sujeción de las cintas.
Cobertor para la protección de las etiquetas informativas sobre el 
producto.

Estándar.
1.45 kg. Aprox.

El nuevo arnés de cuerpo entero, modelo CL3A de la línea   
, cuenta con una fabricación de calidad 

a un precio económico. Y esta diseñado para ser usado como 
parte de un sistema personal de detención de caídas, conten -
ción, subida de escaleras o como un sistema de posicionamiento 
en el trabajo.
Nuestro arnés CL3A presenta un diseño ergonómico y está 
diseñado para trabajadores que pesan hasta 140 kg. (310 lb).

:             

ANSI Z359.11-2014

:                  
Marca :                                CLUT E
Procedencia :                       China

Pieza:                                    Bolsa unitaria
Caja M áster:                    10 piezas
Tamaño del caj ón:               40*40*28* cm.

ANSIANSI
Z359.11-2014Z359.11-2014
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Este sistema es usado para ayudar 
a detener la caída del usuario. Esta 

es la parte del anillo dorsal, cuando 
el operario se encuentra trabajando sobre 
una super�cie por encima de los 6 metros 
sobre el nivel del suelo.
El arnés CL3A debe contar con una línea 
de vida con absorbedor de energía de 
1.80 metros o algún sistema de arresto de 
caídas y éste a su vez debe unirse a un 
subsistema de anclaje móvil o �jo.

-

Este sistema permite liberar 
las manos durante el traba -

jo en condiciones en las que se 
requiere estar unido a la 
estructura de trabajo. El 
arnés CL3A debe contar con 
2 anillas en los extremos a la 
altura de la cintura o cadera 
alta y por medio de una línea de 
conexión,  eslinga o anclaje el 
operario se podrá posicionar o 
sujetar de manera correcta. 

Este sistema impedirá que 
el operario llegue a una 

zona donde puede tener 
una caída libre y/o sufrir un 
posible impacto. El trabaja -
dor se deberá anclar con 
el arnés CL3A a una 
línea de conexión o a un anclaje 
móvil o �jo. 

Aleación de acero 
con tratamiento 
térmico.

Aleación de acero 
con tratamiento 
térmico.

Aleación de acero 
con tratamiento 
térmico.

3600  lb.                     
16      kN.    
1635  kg.

3600  lb.                     
16      kN.    
1635  kg.

5000 lb.       
23   kN.  
2265 kg.

5000 lb.       
23 kN.  
2265 kg.

2400  lb.                     
10      kN.    
1050  kg.

4000 lb.       
18 kN.  
1850 kg.

122 gr.

142 gr.

36 gr.

ANSI Z359.12-2019.
CSA Z259.12-16.

ANSI Z359.12-2019.
CSA Z259.12-16.

ANSI Z359.12-2019.
CSA Z259.12-16.
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No altere las hebillas o reatas con marcadores de tinta y/o eléctricos para metal, esto 
debilita la resistencia del equipo.

El arnés puede ser lavado con un detergente suave o jabón líquido. Se puede frotar para mejorar la limpieza.
 Se debe enjuagar con agua y secar en un lugar fresco alejados de los lugares directos al sol y sin exponerlos 
a altas temperaturas o vapor. 
Lavar y limpiar las argollas y pasadores en forma regular.
No utilizar sustancias tales como gasolina, líquidos desengrasantes clorados (por ejemplo, tricloroetilenos), 
disolventes orgánicos o agentes de limpieza abrasivos.

Longitud del cordón o eslinga: 
1.80 m. (6 pies).

Distancia total 
de caída libre.  

Conexión del cordón hasta el punto de anclaje.

Distancia de desaceleración:  
1.20 m. (4 pies).

Altura promedio del anillos Dorsal
D del trabajador: 1.50 m. (5 pies).
Factor de seguridad: 0.90 m. (3 pies).

Estiramiento de la eslinga: 0.45 m. (1.48 
pies) o más otros 0.61 m. (19.20 pies) si 
usa con un extensor de Anillo D.

Antes de la caída

Después de la caída

WWW.T-SEIPOL.COM
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Antes de usar el arnés, es necesario veri�car que se encuentre en buen estado, limpio, que no tenga roturas o 
desgarramientos y que sus costuras se encuentren en buenas condiciones.
Una vez inspeccionado, podrá colocarse el arnés; deberá ajustar las piernas y el pecho, sin apretar exagerada -
mente, pero no debe permitir que este quede suelto. Si el arnés esta muy ajustado puede interrumpir la circula -
ción y si queda muy suelto no cumplirá su función correctamente ante una posible caída, pudiéndo generar 
mutilaciones o traumas que terminen en posibles muertes.

Principales riesgos para DETENCIÓN DE CAÍDAS, POSICIONAMIENTO Y RESTRICCIÓN DE CAÍDAS.

Construcción
Mineria
Ferinerias
Manufactura
Agroindusria
Aeronáutica
Pintura e Industria en general, que considere el trabajo sobre los 6 m. de alturas.
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SUJETADOR DE GANCHO O PARKING

PORTA ETIQUETAS

INDICADOR DE IMPACTO

Zona de colocación del gancho del cordón de la eslinga.

ANILLO DE POSICIONAMIENTO

ANILLO “D” DORSAL

LOGO

HEBILLA REGULADORA

JEBE DE PLÁSTICO

P R O F E S S I O N A L

P R O F E S S I O N A L

83
(3.27)

62
(2.44)

107
(4.22)

54
(2.13)

54
(2.13)

86
(3.38)

14
(0.55)

54
(2.13)

14
(0.55)

61
(2.42)

85
(3.35)

103
(4.06)

49
(1.92)

33
(1.29)

63
(2.48)

17
(0.66)

5
(0.19)
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 con longitud de caída libre 
de 1.80 m. Con una fuerza de frenado de 400 kg. / 900 lb. / 4 kN.

 fabricado en cinta plana poliéster de alta tenacidad de 
espesor de 27 mm. y resistencia de 5060 lb. (23 kN.). 

 de 1.20 m. de elongación 
(longitud de la línea 1.80 m. + Longitud del absorbedor activado 
= 3 m.) en cinta plana de poliéster de alta tenacidad de 45 mm. 

 mínima de caída libre es de 5.85 m. / 19.20 pies.
 con apertura de 2 ¼”, de 

material de acero forjado. Con resistencia de 23 kN. (5060 lb.) 
con cierre de doble seguro y resistencia en gatillos de 360 lb. 
(Norma EN 362:2004). 

 con apertura de ¾”. Con resisten -
cia de 23 kN. (5060 lb.) con cierre de doble seguro y resistencia 
en gatillos de 360 lb. (Norma EN 362:2004).
Este gancho se coloca en la argolla dorsal del arnés. 

 1,80 kg.  

Nuestra Línea de Vida (eslinga) doble, Modelo SS2012, es un 
equipo que pertenece a la línea  dentro 
de nuestros dispositivos de protección para trabajos en alturas, 
requeridos bajo los estándares internacionales y americanos 
(ANSI Y CE). Cuentan con diseños funcionales y ergonómicos 
para aplicarse en la industria de construcción y otras tareas 
industriales.
La línea de vida (eslinga) doble para detención de caídas con 
amortiguador de impacto encapsulado (material sintético trans -
parente), es un termo-contraíble para su fácil inspección, permite 
la realización de trabajos en alturas gracias a sus ganchos de 
seguridad de doble seguro reduciendo hasta en un 70 % el valor 
de la fuerza de detención ante una accidental caída libre.

:             

CE EN 355-2002

:                  
Marca :                                CLUT E
Procedencia :                       China

Pieza:                                    Bolsa unitaria
Caja M áster:                    10 piezas
Tamaño del caj ón:               40*30*40* cm.

EN 355-2002
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Acero forjado con 
tratamiento térmico.

Acero forjado con 
tratamiento térmico.

5060           lb.       
23               kN.  
2295.18      kg.

5060           lb.       
23               kN.  
2295.18      kg.

239 gr.

500 gr.

EN 362 : 2004.

EN 362 : 2004.

 

Longitud del cordón o eslinga: 
1.80 m. (6 pies).

Distancia total 
de caída libre.  

Conexión del cordón hasta el punto de anclaje.

Distancia de desaceleración:  
1.20 m. (4 pies).

Altura promedio del anillos Dorsal
D del trabajador: 1.50 m. (5 pies).
Factor de seguridad: 0.90 m. (3 pies).

Estiramiento de la eslinga: 0.45 m. (1.48 
pies) o más otros 0.61 m. (19.20 pies) si 
usa con un extensor de Anillo D.

Antes de la caída

Después de la caída

:

Antes de realizar cualquier trabajo en alturas deberá tener en cuenta: 

Comunicar a las áreas encargadas sobre el trabajo a realizar (área directa, brigada de rescate, seguridad 
y salud ocupacional). 
Leer todas las instrucciones del fabricante proporcionadas con el equipo al momento del envío o uso.
Inspeccionar el lugar de trabajo antes de realizar su labor. 
Debe darse un cuidadoso tratamiento a los aspectos de mantención y almacenamiento de un sistema 
personal para detención de caídas. 
Deberá tener en cuenta el lugar y la altura de trabajo dando cumplimiento a la distancia vertical requerida 
por un trabajador en caso de una caída, para evitar que este se impacte contra el suelo o contra un obstá -
culo presente en el área de trabajo.
 
Tener en cuenta los espacios libres requeridos y las distancias de la con�guración del sistema de detención 
de caídas elegido:

WWW.T-SEIPOL.COM
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La eslinga amortiguadora CLUTE PROFESSIONAL se pueden limpiar con un detergente suave y pasar con un paño limpio para 
eliminar el detergente. 
El sistema de detención de caídas también se puede limpiar con un paño limpio y seco para eliminar la grasa o la suciedad. 

No altere los ganchos con marcadores de tinta y/o eléctricos para metal, esto debilita la 
resistencia del equipo.
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GANCHO DE ESCALA  ¾” 

GANCHO ESTRUCTURERO 2 ¼”

ABSORBEDOR DE ENERGÍA

104
(4.10)

19
(0.75)

22
(0.86)

130
(5.12)

193
(7.60)

20
(0.78)

53
(2.09)

55
(2.16)

113
(4.45)

216
(8.50)

Antes de acoplar la línea de vida o conexión al arnés, es necesario veri�car que esta se encuentre en buen 
estado. Que se encuentre limpia, que no tenga roturas o desgarramientos, sin quemaduras y que sus costuras 
se encuentren en buenas condiciones. Una vez inspeccionada, podrá conectar el gancho del amortiguador al 
anillo dorsal del arnés. Si la línea ha sufrido ya un impacto este producto deberá retirarse inmediatamente del 
uso.

Principales riesgos para DETENCIÓN DE CAÍDAS, POSICIONAMIENTO Y RESTRICCIÓN DE CAÍDAS.

Construcción
Minería
Ferinerias
Manufactura
Agroindusria
Aeronáutica
Pintura e Industria en general, que considere el trabajo sobre los 6 m. de alturas.
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